
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

EDITAL Nº 13 – CEEEPEIT/NEAD/UFRR 
Processo Seletivo de Tutores

Curso de Extensão em Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva 

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO, nomeado pela Portaria Nº 32/2025-NEAD/UFRR, de 22 de julho de 

2025, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o Estatuto e Regimento da 

UFRR, bem como o Regimento Interno do NEAD/UFRR:

RESOLVE:

Art.  1º.  Convocar  os  Tutores  selecionados,  referente  aos Editais  Nº  10/2025,  Nº  11/2025,  Nº 
12/2025  -  CEEEPEIT/NEAD/UFRR do Processo Seletivo de  Tutores para o Curso de Extensão em 

Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva, na modalidade a distância, oferecido pela 

UFRR.

Ampla Concorrência

ORDEM TUTORES
1. MARIBETH PAES DOS SANTOS

2. GLEBSON MOISÉS ESPINDOLA DA SILVA

3. ELIS SOUZA DOS SANTOS

4. JULIANA DE SOUZA RAMOS

5. FLÁVIA LUCIENE DE FREITAS

6. AROLDO ALCANTARA DE PAULA SOUZA

7. GETULIO MALVEIRA

8. ALBERCY FREITAS DE VASCONCELOS

9. GISLENE SILVA NASCIMENTO

10. ISMAEL JUNG SANCHOTENE

11. ZENILDA MOREIRA BULHÕES

12. JOÃO BRANDÃO JUNIOR

13. LEILA CRISTINA MATTEI CIRINO

14. KAREN CRISTINA COSTA DO NASCIMENTO

15. ELIZÂNGELA DE ALMEIDA ESPÍNDOLA

Vagas de Heteroidentificação
1. ALESSANDRA SANTOS NUNES



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

2. JOELMA BARBOSA DA SILVA

3. FERNANDA BRANDÃO DA SILVA ESTEVES

4. THALES CÉSAR XAVIER HILÁRIO

Total 19 Tutores

Boa Vista, 22 de julho de 2025.

Geyse Pattrizzia Teixeira Sadim
Presidente da Comissão


		2025-07-22T12:44:30-0300




